
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631  17 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

 PORTARIA Nº 398 DE 07 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Processos n° 2021/674217 (PAE), de 22/06/2021 e n° 
2021/675613 (PAE), de 23/06/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR A PRORROGAÇÃO DE VIAGEM COM DESLOCAMENTO cons-
tantes nas Portarias nº 357/2021, de 24/06/2021, publicada no DOE nº 
34.621, de 25/06/2021 e n° 368/2021, de 25/06/2021, publicada no DOE 
n° 34.622, de 28/06/2021, ao servidor Edinaldo Souza e Silva, matrícula 
nº 57216801/1, servidor da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, 
ocupante do cargo de Motorista, que se deslocará do município Alen-
quer/PA para os municípios de Óbidos/PA e Santarém/PA, no período de 
08/07/2021 a 17/07/2021, a fim de conduzir o Caminhão – Unidade Móvel 
do IGEPREV.
II- CONCEDER, a título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes, 09 (nove) diárias ao servidor citado acima, considerando a pror-
rogação de viagem com deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo 677659

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº. 144 DE 07 DE JULHO DE 2021.
Nome: VANIA DE NAZARE MATOS DA CUNHA
Matrícula: 51472417/7
Cargo: Coordenador
Lotação: SRCA/EGPA
Concessão: 8 (oito) dias/ Licença Luto – Art. 72, inciso III, da Lei 
n°5.810/1994.
Período: 23/06/2021 à 30/06/2021.

Protocolo 677622

DESIGNAR SERVIDOR
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº. 145 DE 07 DE JULHO DE 2021.
Processo: 2021/726982
Designar: EDIVANA PRISCILA DOS SANTOS COSTA DA SILVA, matrícula 
nº. 55587982/2, Assistente Administrativo.
Titular: VERA LUCIA SANTOS BESSA, matrícula nº 5076072/1, Coordena-
dor de Gestão de Pessoas desta EGPA, código GEP-DAS-011.4.
Período: 05/07 a 03/08/2021- Férias da titular.

Protocolo 677794

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 137 PUBLICADA NO DOE Nº 34.626 
DE 02 DE JULHO DE 2021-DIÁRIAS

Onde se lê: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor VITOR 
WILLIAMS FURTADO SANTOS, matrícula nº 5940553/1, CPF: 489.483.142-
20 lotado nesta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, 
que se deslocará aos municípios de Água Azul do Norte, Bannach, Ourilân-
dia do Norte e Ipixuna do Pará, no período de 11 a 17/07/2021, com vistas 
à execução de demandas institucionais desta Escola de Governança Pública 
do Estado – EGPA.
Leia-se: CONCEDER, 6 e ½ (Seis e meia) diárias ao servidor VITOR 
WILLIAMS FURTADO SANTOS, matrícula nº 5940553/1, CPF: 489.483.142-
20, Secretario de Diretoria, lotado nesta Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará - EGPA, que se deslocará aos municípios de Água Azul do 
Norte, Bannach, Ourilândia do Norte e Ipixuna do Pará, no período de 11 
a 17/07/2021, com vistas à execução de demandas institucionais desta 
Escola de Governança Pública do Estado – EGPA.
Evanilza da Cruz Marinho Maciel.
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo 677580

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 023/2021– EGPA
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO EVENTUAL DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PE-
ÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, SEM DEDICAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
EXCLUSIVA.
Valor: R$ 6.925,50 (Seis mil novecentos e vinte cinco reais e cinquenta 
centavos).
Data da assinatura: 05/07/2021

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 05/07/2021 à 05/07/2022.
Processo Licitatório Nº. 005/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: T A M COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO 
LTDA-EPP
CNPJ: 29.044.927/0001-05
Endereço: Rua do Fio, quadra – A, Bairro: Novo Horizonte 2, CEP: 67.200-
000 - MARITUBA – PA, FONE: (91) 32561120/ 984994442/ 993695218 
E-mail: tamrefrigeracao@hotmail.com/ tamrefrigeracao.ltda@gmail.com.
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA

Protocolo 677501

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.629, 
Protocolo 676169.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2017
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços 
gerais, de limpeza e conservação predial.
Justificativa: Prorrogação da Vigência do Contrato original, por mais 12 
meses, conforme estabelece a CLÁUSULA QUINTA item 5.2 do Contrato nº 
011/2017- EGPA, e art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Bem como, Re-
pactuação de acordo com a CLÁUSULA QUARTA do Contrato nº 011/2017- 
EGPA e em decorrência da convenção coletiva de trabalho 2021/2022.
Valor Total: R$ 690.521,16 (seiscentos e noventa mil, quinhentos e vinte e 
um reais e dezesseis centavos)
Data da assinatura: 02/07/2021
Vigência: 03/07/2021 à 03/07/2022
Pregão Eletrônico nº 06/2017 – EGPA
Orçamento:
Funcional Programática – 04.122.1297.8338
Fonte – 0101
Natureza da Despesa – 339037
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA - ME
CNPJ: 13.279.768/0001-98
Endereço: Rodovia Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros 17, 
Bairro Coqueiro, Ananindeua-Pa.
Fone: (91) 3279-7400
E-mail: licitacoes@kapa.capital
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL /
Diretora Geral - EGPA

Protocolo 677309

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 110/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO E A ESCOLA DE GOVERNAN-
ÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Vilson Gonçalves – Prefeito do Município 
de Aveiro/PA.

Protocolo 677806

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 143/2021 DE 06 DE JULHO DE 2021.
Processo: 2021/717551
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145
Objetivo: Demandas institucionais desta EGPA pelo Programa CAPACITA-
SUAS.
Servidores: CLEIDSON CHARLES BATISTA / Assessor /   matrícula nº 
8000999/3 / C.P.F: 461.061.382-49/ 6 e ½ (seis e meia)   e   EDMIL-
SON SANTOS DE ASSIS/ Motorista / Matrícula n° 57209073/3, CPF: 
286.955.002-25, 6 e ½ diárias (seis e meia).
Período: 11 a 17/07/2021.
Origem: BELÉM
Destino: PIÇARRA, SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA, SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.

Protocolo 677657

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº.  146 DE 07 DE JULHO DE 2021.
Processo: 2021/743639
Assunto: Regularizar e retificar período de férias
Nome: VANIA DE NAZARE MATOS DA CUNHA, matrícula nº. 51472417/7, 
Coordenador da Secretaria de Registro e Controle Acadêmico.
Período Aquisitivo: 01/01/2020 a 31/12/2020
Período de Usufruto: de 16/06 a 15/07/2021 para 01/07 a 30/07/2021.

Protocolo 677810

mailto:tamrefrigeracao@hotmail.com/
mailto:tamrefrigeracao.ltda@gmail.com

